4

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2024

№ 1028

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в отдельные постановления
администрации города Перми,
регулирующие предоставление субсидий в сфере организации освещения территории города Перми

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г.
№ 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальному бюджетному учреждению города Перми «Горсвет», подведомственному департаменту дорог и благоустройства администрации города Перми, на повышение фонда оплаты труда, утвержденный постановлением администрации города Перми от 21 октября 2022 г. № 1058 (в ред.
от 17.08.2023 № 720, от 31.08.2023 № 779, от 29.09.2023 № 926, от 20.10.2023
№ 1146), следующие изменения:
1.1. в пункте 1.2 слова «Организация дорожной деятельности в городе Перми» заменить словами «Дорожная деятельность и благоустройство города Перми»;
1.2. в пункте 1.3 слова «Организация дорожной деятельности в городе Перми» заменить словами «Дорожная деятельность и благоустройство города Перми»;
1.3. в абзаце первом пункта 2.1 слово «текущий» в соответствующем падеже заменить словом «соответствующий» в соответствующем падеже, слова
«до 01 октября» заменить словами «до 15 сентября»;
1.4. в абзаце втором пункта 2.6 слова «на 2023 год» заменить словами
«на 2024 год»;
1.5. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Размер субсидий на иные цели в разрезе учреждений устанавливается приказом начальника Департамента.»;
1.6. в абзаце третьем пункта 2.8 слова «Организация дорожной деятельности в городе Перми» заменить словами «Дорожная деятельность и благоустройство города Перми»;
1.7. в абзаце втором пункта 2.9 слова «Организация дорожной деятельности в городе Перми» заменить словами «Дорожная деятельность и благоустройство города Перми»;
1.8. в абзаце первом пункта 2.13 слова «Организация дорожной деятельности в городе Перми» заменить словами «Дорожная деятельность и благоустройство города Перми»;
1.9. наименование раздела 4 после слова «контроля» дополнить словом «(мониторинга)»;
1.10. в пункте 4.1 слово «уполномоченный» исключить;
1.11. дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:
«4.11. Департамент осуществляет мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидий на иные цели, определенных в Соглашении, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия
по получению результата предоставления субсидий на иные цели (контрольная точка) в порядке и по формам, которые установлены порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным
и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации.»;
1.12. в пункте 4.3:
1.12.1. в абзаце первом слово «уполномоченным» исключить;
1.12.2. в абзаце третьем слово «уполномоченного» исключить;
1.13. приложение 1 признать утратившим силу.
2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальному бюджетному учреждению города Перми «Горсвет», подведомственному департаменту дорог и благоустройства администрации города Перми, на выполнение работ по ремонту сетей наружного освещения
на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 июня 2023 г. № 517 (в ред. от 20.06.2024 № 513), следующие изменения:
2.1. в пункте 1.2 слова «Организация дорожной деятельности в городе Перми» заменить словами «Дорожная деятельность и благоустройство города Перми»;
2.2. в пункте 1.3 слова «Организация дорожной деятельности в городе Перми» заменить словами «Дорожная деятельность и благоустройство города Перми»;
2.3. в пункте 2.1 слово «текущий» заменить словом «соответствующий»;
2.4. абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. На 01 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий на иные цели, Учреждение должно соответствовать следующим требованиям:»;
2.5. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Размер субсидий на иные цели в разрезе учреждений устанавливается приказом начальника Департамента.»;
2.6. в абзаце третьем пункта 2.8 слова «Организация дорожной деятельности в городе Перми» заменить словами «Дорожная деятельность и благоустройство города Перми»;
2.7. в абзаце втором пункта 2.9 слова «Организация дорожной деятельности в городе Перми» заменить словами «Дорожная деятельность и благоустройство города Перми»;
2.8. пункт 2.13 дополнить абзацами следующего содержания:
«приобретение, установка, интеграция и сопровождение программного обеспечения;
выполнение работ по демонтажу, складированию, ревизии, учету, утилизации бывших в употреблении светильников и ламп;
выполнение работ по монтажу светильников, пуско-наладочных работ;
арендная плата за пользование имуществом.»;
2.9. в пункте 2.14 слова «Организация дорожной деятельности в городе Перми» заменить словами «Дорожная деятельность и благоустройство города Перми»;
2.10. наименование раздела 4 после слова «контроля» дополнить словом «(мониторинга)»;
2.11. в пункте 4.1 слово «уполномоченный» исключить;
2.12. дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:
«4.1.1 Департамент осуществляет мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидий на иные цели, определенных в Соглашении, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия
по получению результата предоставления субсидий на иные цели (контрольная точка) в порядке и по формам, которые установлены порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным
и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации.»;
2.13. в пункте 4.3:
2.13.1. в абзаце первом слово «уполномоченным» исключить;
2.13.2. в абзаце третьем слово «уполномоченного» исключить;
2.14. приложение 2 признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»,
за исключением пункта 1.4, который вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

image10.png

image2.wmf

image1.png